INDICAÇÃO Nº     2061

, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar, por meio dos órgãos competentes, liberação de recursos financeiros, para a reforma e ampliação do Centro de Saúde do município de Santa Mercedes.

JUSTIFICATIVA

O Governo do Estado tem demonstrado sua preocupação com a área de saúde, oferecendo, sempre que possível, equipamentos, materiais e instalações modernas para que se possa garantir atendimento de qualidade, o que é característica do Governo do Estado de São Paulo.

O Sr. Lauro Sorita, Prefeito Municipal do Município de Santa Mercedes, preocupado com a situação precária do Centro de Saúde, solicita das autoridades competentes, através deste deputado, a viabilização de recursos financeiros para que o município possa melhorar, cada vez mais, o atendimento da saúde em seu município.

Diante do exposto, a comunidade de Santa Mercedes, espera atenção especial do Governo do Estado, para que este problema seja resolvido.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 590721 230805 1656